
Veröffentlicht im Nachrichtenblatt Hochschule des MBWK: Nr. 03/2018, S. 45  vom 13. Juli 2018 
Veröffentlicht auf der Homepage: 09.Mai 2018 
 

2. Änderungssatzung des Fachbereichs  
Wirtschaft der Hochschule Flensburg  

zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Master-Studiengang Business Management vom 03. Mai 2018 

Aufgrund des § 52 Abs. 1, Satz 1 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
10.02.2018 (GVOBl. Schl-H. S. 68) wird nach Beschlussfassung durch den Konvent des Fachbereichs 
Wirtschaft vom 14.März 2018 und des Senats der Hochschule Flensburg vom 28. März 2018 sowie 
nach Genehmigung des Präsidiums der Hochschule Flensburg vom 03. Mai 2018 (Nachrichtenblatt 
Hochschule Nr. 1/2014, S. 13 vom 10.01.2014) folgende Satzung erlassen.  

I. Artikel 1  

Die in Anlage 1 beschriebenen Pflichtmodule und Prüfungen werden wie folgt geändert und ergänzt:  

 



 

 

Anlage 1: Modul- und Prüfungsplan im Master-Studiengang Business Management 

2. Semester 

Modul Prüfung Merkmale 

Lehrveranstaltung Art SWS CP Art Form (ggf. Umfang) Vorbedingun-
gen 

Verbindlichkeit 

Strategisches Management SE 4 6 PL KL 90 Keine Pflicht 
Innovationsmanagement SE 6 9 PL SP: Bekanntgabe bei Beginn der Ver-

anstaltung 
Keine Wahlpflicht 

Customer Relationship Management  
und 
Change Management 

SE 
 

SE 

2 
 

4 

3 
 

6 

PL 
 

PL 

KL 90 
 
SP: Projekte | Fallstudien & Mündli-
che Prüfung | schriftliche Prüfungen 

keine 
 

Keine 

 
Wahlpflicht 

Schwerpunktmodule F&A | SCM/IM | SME/E | WI  
gem. Anl. 2 

SE 8 15 PL  Wahlpflicht 

Alle Module des 2. Studiensemesters 18 30  
 



 

 

II. Artikel 2  

Die Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  

Flensburg, den 03. Mai 2018 

 

 

Prof. Dr. Volker Looks 

 
Fachbereich Wirtschaft der Hochschule Flensburg 

- Der Dekan 

 

 

 


	I. Artikel 1
	Anlage 1: Modul- und Prüfungsplan im Master-Studiengang Business Management

	II. Artikel 2

